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Ön Söz 

Türk siyasal hayatında her askerî darbe sonrası yeni bir siyasi ikli-
min, yeni veya düzenlenmiş anayasalar ile şekillendiği görülmek-
tedir. 27 Mayıs 1960 askerî darbesi ile iktidardan indirilen DP 
hükûmeti ile başlayan darbe geleneğinin üçüncüsü olan 12 Eylül 
1980 askerî darbesinin, Türkiye’nin ekonomik ve siyasi geleceği 
bakımından önemli etkileri olmuştur. Şüphesiz 12 Mart 1971 muh-
tırasından 12 Eylül 1980 askerî darbesine kadar geçen süre zarfın-
da Türkiye, iç ve dış siyasette büyük değişim ve dönüşüm yaşamış-
tır. Kısa ömürlü koalisyon hükûmetleri, toplumsal olaylar ve derin 
ekonomik kriz, Türkiye’nin önünü tıkamış ve bu vesile ile 12 Eylül 
darbesinin taşları döşenmeye başlamıştır. Dış politikada Türkiye’yi 
ilgilendiren meseleler, coğrafi gelişmeler ışığında çoğunlukla Orta 
Doğu ve Balkanlarda şekillenmiştir. 1974 Kıbrıs Barış Harekâtı’nın 
başarısı ABD’yi oldukça rahatsız etmiş ve ABD, silah ambargosu ve 
ekonomik yaptırım uygulamaya başlamıştır. Harekât sonrası 
NATO’nun askerî kanadından çekilen Yunanistan, 1978 yılında 
tekrar dönmek istemişse de Ecevit-Demirel hükûmetleri tarafın-
dan bu talep, Türkiye tarafından reddedilmiştir. Fakat darbenin 
gerçekleşmesinden sadece beş hafta sonrasında Türkiye, Yunanis-
tan’a uyguladığı dönüş vetosunu kaldırdı. Dönüş planına o dö-
nemde kudretli bir ABD Generali ve Kenan Evren’le yakın münase-
betleri olan Rogers dolayısıyla “Rogers Planı” adı verilmiştir. Fakat 
Türkiye’nin elindeki altın koz, özellikle Kıbrıs ve Adalar Denizi ko-
nuları olmak üzere hiçbir kazanım elde edilmeden heba edilmiştir. 
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Darbenin gerçekleşmesi ile de 12 Mart muhtırasının yarım bıraktı-
ğı süreç tamamlanmıştır. 12 Eylül sadece siyasal değil ekonomik 
dönüşümü de sermayenin önünü açmak adına ortaya koymuştur. 
Bu bağlamda Kenan Evren’in başını çektiği cuntanın gerçekleştir-
diği askerî darbe sonrası kurulan Millî Güvenlik Konseyi (MGK), 
1983 yılında yapılan genel seçimler ve 24 Kasım 1983’te Kenan 
Evren’in yeni hükûmeti kurmak üzere ANAP lideri Turgut Özal’a 
yetki vermesine kadar Türkiye siyasetini kontrol altında tutmuştur.  

Yeniden demokrasiye dönme çabaları için 12 Eylül ile kapatılan 
siyasi partilerin yerine yenileri kurulmuş fakat bu süreç, MGK’nin 
baskısı ve son karar mercii olması sebebiyle oldukça sancılı geç-
miştir. Türk siyasal hayatının önemli bir dönemine damgasını vu-
ran bu yıllar içinde kurulan ve genel seçimlere katılan partilerin 
liderlerini ve parti politikalarını, darbe iklimi içerisinde anlamak 
oldukça önemlidir. Özellikle 24 Ocak kararları ve arkasından gelen 
12 Eylül askerî darbesi ve 1982 Anayasası’nın yeni dönem Türk 
siyasal hayatı üzerindeki etkileri günümüze kadar hissedilmekte-
dir.  

Dolayısıyla çalışmada, 12 Eylül darbesi sonrası kurulan ve 1983 
genel seçimlerine katılan partilerin; kuruluş süreçleri, politikaları 
ve 12 Eylül öncesi ile benzeyen veya ayrışan taraflarının incelen-
mesi hedeflenmektedir. Bu süreci anlayabilmek için de 12 Eylül 
darbesi öncesi siyasal ve ekonomik durum, 24 Ocak Kararları ana-
liz edilecektir.  
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